
Zarządzenie Nr 118/05
Wójta Gminy Darłowo

Z dnia 13 czerwca 2005 r.

w sprawie udostępniania gminnych świetlic wiejskich i gospodarki dochodami
uzyskanymi z ich wynajmu.

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(Dz.U. Nr 142 z 2001r. poz.1591 z późn. zm.),

Wójt Gminy Darłowo zarządza, co następuje:

Świetlicę wiejską oraz jej wyposażenie udostępnia się na podstawie umowy cywilnoprawnej,
której wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2
Udostępnienie świetlicy następuje na wniosek. Podanie osoby wynajmującej powinno
zawierać cel najmu, czasookres wynajmu, rodzaj i ilość potrzebnego wyposażenia.

§3
Podanie zaopiniowane przez sołtysa sołectwa, w którym znajduje się świetlica składa
zainteresowany u pracownika danej świetlicy, a w przypadku braku pracownika
bezpośrednio do Urzędu Gminy Darłowo.

§4
1. Pracownik świetlicy opiniuje podanie i dokonuje ustalenia terminu najmu.
2. Zaopiniowane podanie przekazuje bezzwłocznie do Sekretariatu Urzędu Gminy Darłowo.

§ . 5

1. Ostateczną decyzje o zawarciu umowy podejmuje Wójt Gminy Darłowo lub jego Zastępca.
2. Wójt może upoważnić pracownika obsługi świetlic do podpisywania oraz kontroli
realizacji umów najmu świetlic.

§6
1. Ustala się ceny umowne (netto + VAT) za korzystanie z pomieszczeń i urządzeń
znajdujących się w świetlicach wiejskich zlokalizowanych na terenie Gminy Darłowo
stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
2. Przewiduje się możliwość pobierania kaucji celem zabezpieczenia roszczeń Gminy
przysługujących jej po zakończeniu najmu.

§7
1. Opłatę wnosi się w kasie Urzędu Gminy przed zawarciem umowy najmu.
2. Pracownik obsługi świetlic przekazuje pomieszczenie oraz wyposażenie najmującemu,
spisując stan liczników prądu oraz wody oraz ustalając stan techniczny obiektu. Czynności te
wykonywane są w obecności przedstawiciela sołectwa.
3. Najmujący zobowiązany jest do zwrotu świetlicy wg stanu przed wynajmem.



§8
Dochód świetlicy stanowi dochód Gminy Darłowo z mienia komunalnego.

§9
Gospodarka dochodami uzyskiwanymi z wynajmu prowadzona jest w ramach budżetu
Gminy.

§10
Dochód z wynajmu danej świetlicy przeznacza się w ramach zadań Gminy na potrzeby
sołectwa. Sposób wykorzystania tych dochodów ustala sołectwo.

§11
Wójt Gminy Darłowo sporządza dla każdego z sołectw kwartalnie informację z gospodarki
dochodami o których mowa w § 10, którą to przesyła do sołectwa celem podania do
wiadomości mieszkańców.

§12
Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Gminy Darłowo
odpowiedzialnemu za obsługę świetlic wiejskich.

§13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 września 2005 roku.



Załącznik Nr 2
Do Zarządzenia 118/05
Wójta Gminy Darłowo

Cennik

za korzystanie z pomieszczeń i urządzeń znajdujących się w świetlicach wiejskich
zlokalizowanych na terenie Gminy Darłowo

1. Ustala się stawki odpłatności za wynajęcie pomieszczeń świetlic wiejskich
(środowiskowych) w następującej wysokości:

1) imprezy okolicznościowe takie jak: przyjęcia weselne, chrzciny, komunia, itp. ( od piątku
godz. 18 do poniedziałku godz. 12) od 100-250 zł,

2) impreza jednodniowa (typu: studniówka, imieniny, urodziny itp.) 50-150 zł,

3) imprezy okolicznościowe organizowane przez Radę Sołecką (niezarobkowe) 50-100 zł,

4) stypa dla mieszkańców Gminy świetlica + naczynia bezpłatnie,

5) stypa dla osób niebędących mieszkańcami Gminy 50-100 zł + naczynia odpłatnie,

6) spotkania, zebrania, konferencje niezorganizowane przez samorząd gminny lub sołectwo
10-50 zł.

2. Poza opłatami wymienionymi w ust. 1 pkt. 1 wynajmujący opłaca za zużytą energię
elektryczną, wodę według wskazań licznika i obowiązującej stawki oraz zużyty opał.
Wynajmujący o którym mowa w ust. 1 pkt. 4 zwolniony jest od opłat o których mowa w
zdaniu 1.

3. Wynajmujący wpłaca przed imprezą kaucję za zużytą wodę, energię elektryczną oraz opał
w wysokości 20 zł. Wysokość końcowej opłaty zostanie ustalona po spisaniu liczników.

4. Zwalnia się od opłat:

1) Rady Sołeckie i Sołtysa w związku z organizowaniem zebrań wiejskich oraz spotkań
okolicznościowych,

2) Wójta, Radę Gminy w związku z organizowaniem sesji, wyborów do Rady Gminy, Sejmu
i Senatu, referendum oraz spotkań z ludnością,

3) za wynajem świetlicy na imprezy organizowane przez Ochotnicze Straż Pożarną,

4) za wynajem świetlicy na imprezy dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, Choinki,

5. Ustala się stawki za wynajem naczyń:

1) naczynia na 30 osób 30 zł,

2) naczynia na 100 osób 100 zł.



6. Ostateczna cenę określa upoważniony pracownik Urzędu Gminy po przedłożeniu
propozycji przez przedstawiciela sołectwa (jeśli będzie taka podana) lub we wniosku
zainteresowanego biorąc pod uwagę cel, czas najmu oraz sytuacje majątkową
zainteresowanego.


